
ZPRÁVA Č. 3 
ZE ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU KONANÉHO DNE 8.2.2023 

 
 
 

PŘÍTOMNI:   Mgr. et Mgr., Bc. Šimo, Ing. Petr, p. Filipenský, Ing..Mokrý, Ph.D., p. Smíšková 
                       
OMLUVENI:  Ing. Technik 
 
      
HOSTÉ: Ing. Mrkos, ACCA – starosta města 
             P. Dvořák – místostarosta města 
             P. Hedvičák – místostarosta města 
             Ing. Vlček – vedoucí finančního odboru  
                 
              
 
           

PROGRAM :  
1. Rozpočtové opatření č.2/2023 
2. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů ZM 
3. Prodloužení čerpání příspěvku PO za rok 2022 
4. Různé  
 
 

 
Zahájeno: 16.30 h.                  Skončeno: 17.35 h. 
 
 
 
 

1. Rozpo čtové opat ření č.2/2023 
 
Vedoucí finančního odboru Ing. Vlček uvedl, že jde o rozpočtové opatření, které převádí nevyčerpané 
zůstatky akcí z rozpočtu roku 2022 do rozpočtu roku 2023 ve výši 24.208 tis. Kč. 
Rozpočet navyšuje také dar na pokrytí nákladů stavby vodovodu a splaškové kanalizace na ulici 
Vápenická ve výši 6.293 tis. Kč, akci bude realizovat SVK Žďársko (navýšení položky SVK investiční 
příspěvky). 
 
P. Smíšková – jak se projevila ekonomická situace do daňových příjmů města 
Ing. Vlček – vyšší o 20 % proti roku 2021 byly daňové příjmy z DPH, kde se projevila především 
vysoká inflace. Daňové příjmy tvoří víc jak 50 % celkových příjmů města.  
I v letošním roce se očekává naplnění daňových příjmů. 
Mgr. et Mgr. Šimo – jaká je situace se Sberbankou 
Ing. Vlček – v nejbližší době proběhne obchod mezi Sberbankou a Českou spořitelnou (hlavní 
podmínkou je stažení žaloby obcemi). Dle tiskové zprávy z Kraje Vysočina, který je 2.největším 
věřitelem, by mohla být uspokojena pohledávka města ve výši 90 – 100 %. 
P. Smíšková – jak velká je pohledávka 
Ing. Vlček – jistina 56,5 mil. Kč + úroky z prodlení, dle propočtů jde celkově o částku kolem 60 mil.Kč., 
výplata pohledávek by měla začít postupně od září 2023. 
 
 
Závěr :  
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Rozpočtové opatření č.2/2023; j.č. 361/2023/OF/ZM 
 
Hlasování: 5 – 0 - 0 
 
 
 
 



 2

2. Odměny za výkon funkcí neuvoln ěných členů ZM 
 
Vedoucí finančního odboru Ing. Vlček informoval přítomné členy o návrhu navýšení odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva v návaznosti na změnu nařízení vlády č. 318/217 Sb. od 
1.3.2023. Odměna by byla vyplácena za nejvyšší vykonávanou funkci. 
 
 
Ing. Mokrý, Ph.D. – nebylo by dobré uvažovat o motivační odměně (např. při rozhodování o grantech 
v kulturní a sportovní komisi), mnohdy se stane, že člen komise nemůže být přítomen na zasedání a 
přesto se z domu podílí na vyhodnocování grantů 
P. Smíšková – byla by pro fix + odměnu 
Mgr. et Mgr. Bc. Šimo – máme srovnání s ostatními srovnatelnými městy nebo obcemi 
Ing. Mrkos, ACCA – srovnání nemáme, do příštího zasedání finančního výboru prověříme  
 
 
Závěr : Finanční výbor doporučuje ZM schválit Navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva v 
návaznosti na změnu nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků v navržené výši; j.č.352/2023/OF/ZM 
 
Hlasování: 5 – 0 - 0 
 
 
 
 

3. Prodloužení čerpání p říspěvku PO za rok 2022 
Ing. Vlček uvedl, že PO Sportis a Sociální služby města nevyčerpaly v roce 2022 celý provozní 
příspěvek především z důvodu úspor energií, což souvisí s mírným podzimem a u PO Sociální služby 
poskytnutí neplánovaných dotací z Kraje Vysočina. U obou PO tak vychází základ daně vyšší než 
odpočitatelné položky, tudíž by PO musely platit daň z příjmů. Po konzultaci s Ing. Juráňovou, 
auditorkou a daňovou poradkyní, navrhujeme časově rozlišit příspěvek zřizovatele a tím umožnit výše 
uvedeným PO čerpání tohoto příspěvku i v roce 2023 a to do června, čímž se sníží základ daně u 
výše uvedených PO.  
 
P. Smíšková – o jak velké částky se jedná 
Ing. Vlček – částky jsou zatím přibližné, PO dodělávají v současné době účetní závěrky – PO Sportis 
cca 3 mil. Kč, PO Sociální služby města cca 1,2 mil. Kč 
 
 
Závěr :  
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Prodloužení čerpání provozního příspěvku na rok 2022 PO 
Sportis a PO Sociální služby města Žďár nad Sázavou do června 2023; j.č. 362/2023/OF/ZM 
 
Hlasování: 5 – 0 - 0 
 
 
 
 

4. Různé 
Vývoj po čtu obyvatel 
Členové finančního výboru diskutovali o situaci související se snižováním počtu obyvatel ve městě. 
Navrhovali různá řešení (dostupné bydlení, lékařská péče – hlavně stomatologů, integrace dopravního 
systému). Starosta informoval členy o semináři zastupitelů na toto téma, který se bude konat příští 
týden. Výsledek jednání bude předložen finančnímu výboru na některém z příštích zasedání. 
 
Místní poplatky 
Další diskuze se rozvinula okolo způsobů placení místních poplatků, informovanosti obyvatel města a 
tím i předcházení nedoplatkům. 
 
 
 



 3

Předseda finan čního výboru 
Starosta sdělil členům finančního výboru, že na zasedání ZM dne 9.2.2023 proběhne další volba 
předsedy finančního výboru. 
 
Projekt Cisterciácká krajina 
Mgr. Et Mgr. Šimo se zajímala o projekt Cisterciácká krajina v rámci regionů, zastoupených Místními 
akčními skupinami. Starosta informoval o nadcházejících jednáních a případném zapojení se do 
tohoto projketu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Termíny jednání finan čního výboru
vždy v 16.30 h.

15.3.2023

10.5.2023

14.6.2023

6.9.2023

8.11.2023

13.12.2023  
 
 
Pozvánky budou zaslány s týdenním předstihem. 
 
 
                                   
Zapsala: Turinská                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

                                                          USNESENÍ 
ze zasedání finančního výboru konaného dne 8.2.2023 

 
 
PŘÍTOMNI:   Mgr. et Mgr., Bc. Šimo, Ing. Petr, p. Filipenský, Ing. Mokrý, Ph.D., p. Smíšková 
OMLUVENI:  Ing. Technik 
 
 
 
 
 
Usn.1/3/2023  
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Rozpočtové opatření č.2/2023; j.č. 361/2023/OF/ZM 
 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
Usn.2/3/2023  
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva v 
návaznosti na změnu nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků v navržené výši; j.č.352/2023/OF/ZM 
 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
Usn.3/3/2023  
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Prodloužení čerpání provozního příspěvku na rok 2022 PO 
Sportis a PO Sociální služby města Žďár nad Sázavou do června 2023; j.č. 362/2023/OF/ZM 
 
Hlasování: 5 – 0 - 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Turinská                                                                                                                    
 

 
 

 


